
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 92/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2023 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de rehabilitación de la plaza de San Francisco cofinanciadas por
el Feder en un 50 % dentro del programa operativo plurirregional de España 2014-2020 en el marco de la
Edusi de Ávila, e iluminación ornamental del auditorio de San Francisco y entorno, con fondos europeos
procedentes del mecanismo de recuperación y resiliencia - Nextgenerationeu.

Valor estimado del contrato 1.602.867,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.616.233,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.335.722,57 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 897.721,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.334.528,28 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación EDUSI - Programa Operativo Plurirregional de España 2014 y Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUENCO, S.A.U.
NIF A05019948
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 897.721,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.086.242,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20220092 [1]
Fecha de Formalización 23/01/2023

Motivación

Motivación Entidad cuya oferta es la más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c430a82d-10d8-44cc-bc9f-e1b96912ed31


Apertura sobre oferta económica
Según pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cEikIxRqNMuiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cEikIxRqNMuiEJrVRqloyA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 01' ahora se dice ' 20220092'

ID 0000010722362 |  2023-612781 | Tue, 11 Apr 2023 14:55:42:857 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94507353188891966532892489354259168822 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6475403-146d-4908-974d-4558446abcd2

